i
<T0/71€I11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne312 "O Gromxkere censckoro okpyra Keiinen ma 2025-2027 roggsr"

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
cenTsiops 2025 roga Ne 413
Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:
1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne
312 "O 6romxete cenbckoro okpyra Keitnen va 2025-2027 rosl cneayonme n3MEHEHUS:
IYHKT | M3JI0KUTH B CIENYIOIEN pEeIaKIUK:
"1. YTBepauTh Oromxker cenbckoro okpyra Keinen na 2025-2027 roasl coriacHo
MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B clieiyroieM o0beMe:
1) noxoawl — 252 584,3 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:
HaJIOrOBBIE NTOCTYIUICHUS — 6 483,0 THICSAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUs- 652,0 ThICSY TEHTE;
MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTaia — 0;
NOCTYIUIEHUS! TpaHCPepTOB — 245 449,3 ThIcsAY TEHrE;
2) 3aTpaThl — 253 421,3ThICSIY TEHTE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIC KpeauT — 0
MoTalieHne O HKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canb0 1O onepanusiM ¢ (UHaHCOBBIMU aKTUBaMHU — 0:
npuoOpUTeHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;
5) aedpunut (npodunur) 6romrera — -837,0ThiCAY TEHTE;
6) dbunancupoBanue aedpunuTa (UCHOJIb30BaHUE TTpodunuTa) Oromkera — 837,0 ThiCcSY
TeHre.".
MpUIokKEeHne 1 K perieHur0 U3J0KUTh B HOBOM pelaKkiUKi COTJIACHO MPHJIOKECHUIO K
HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.
2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek
MPWIOKEHUE K PEIICHHIO
Macnuxata JKanakopranckoro paifoHa
ot 24 cenrsiopst 2025 rona Ned13
pujIokeHne 1 K pereHuto
Macnuxara JKaHakopranckoro paitoHa
ot 25 nekabps 2024 roma Ne312

Bromxer cembckoro okpyra Kedinen aa 2025 rog



Kareropus

Kmacc

01

04

01

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Tlonxnacc

1. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

ITomoxoHbIi Hajor

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IInarta 3a
IMOJIb30BaHHE
3eMEeIbHBIMH
y9acTKaMH

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

Jloxombl oT
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxompl OT apeHabl
HMYIIECTBA,
HaXOsIIerocs B
rocyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

ITocTtynnenue
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
OI0/KETOB TOPO/IOB

CymMa, TBICSY TEHTe

252 584,3
6 483,0

848,0
848,0

5633,0

273,0

63,0

5132,0

165,0

2,0

2,0

652,0

652,0

652,0

245 4493

245 449,3

paiionHoro 3HaueHus, 245 449,3

Cel, TIOCEIKOB,
CeIIbCKHX OKPYTOB



AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
124

001

032
124

008

009

011
124

Haunmenosanune
II. 3BATPATEI
I'ocynapcreBenHsle

ycIyru  o0Iuiero
xapakrepa

Ammapar
ropoja panioOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJiKa, CEeNbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYCHHUS,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

ceina,

Kanurannasie
3aTpaThl
ITOBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
yUpexIeHUu u
opraHuzanui

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

OKpyra

OcaelieHue yuui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenne
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa,
TYypHU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

CIIOPT,

Amnmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3HA4YEeHHH,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

celna,

CymMa, TBICSY TEHTe

253 421,3

49 742,0

49 742,0

46 328,0

3414,0

20 600,0

20 600,0

1 665,0

588,0

18 347,0

24769,0

24 769,0



006
124
028
12
124
045
15
124
048

[Toanepxka

KyIbTypHO-focyroso 24 464,0

i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Anmapatr akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
(u3KyIBTYpHO-031pa
BUTEIbHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpONpUATHN Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnmopr u
KOMMYHUKAIHS

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

KanuranpHbelli U
CpElHUH DPEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
nopor YU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
Tpanchepts

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOUCIIONb30BaHHBI
X) LEIEBBIX
TpaHchepToB

3. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeauTOBaHue

4. Ocratok 1O
omepamusM ¢
(hImHAHCOBBIMH
AKTHBAMH

5. Hedbumur (
npoduimr) OromKeTa

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
UCII0JIb30BaHUE

305,0

305,0

158 310,2

158 310,2

158 310,2

0,1

0,1

0,1

-837,0

837,0



npodunuTa)

OropKeTa

Hcnonb3yemsie

ocTtaTku OromKeTHBIX 837,0
CPEICTB

OcTaTKu CpencTB

01
OrouKeTa

837,0

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
OIOKETHBIX CPEICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



