

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №312 "О бюджете сельского округа Кейден на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 сентября 2025 года № 413

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 312 "О бюджете сельского округа Кейден на 2025-2027 годы следующие изменения: пункт 1 изложить в следующей редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Кейден на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 252 584,3 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 6 483,0 тысяч тенге; неналоговым поступления- 652,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов 245 449,3 тысяч тенге;
 - 2) затраты 253 421,3тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредит -0; погащение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0: приобритение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -837,0тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 837,0 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жарқынбек

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 24 сентября 2025 года №413 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №312

Бюджет сельского округа Кейден на 2025 год

				Сумма, тысяч тенг
	Класс			сумма, тысяч тенге
		Подкласс	I HONOHII	252 504 2
			І. ДОХОДЫ	252 584,3
			Налоговые поступления	6 483,0
	01		Подоходный налог	848,0
		2	Подоходный налог	848,0
	04		Налоги на собственность	5 633,0
		1	Налоги на имущество	273,0
		3	Земельный налог	63,0
		4	Налог на транспортные средства	5 132,0
		5	Единый земельный налог	165,0
	5		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2,0
		3	Плата за пользование земельными участками	2,0
2			Неналоговые поступления	652,0
	01		Доходы от государственной собственности	652,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	652,0
1			Поступление трансфертов	245 449,3
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	245 449,3
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	245 449,3

	Администратор бюджетных программ			
		Программа	Сумма, тысяч тенге	
			Наименование	
			ІІ. ЗАТРАТЫ	253 421,3
1			Государственные услуги общего характера	49 742,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 742,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 328,0
		032	Капитальные затраты подведомственных государственных учреждений и организаций	3 414,0
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	20 600,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 600,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 665,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	588,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	18 347,0
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24 769,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 769,0

		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	24 464,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305,0
		028	Проведение физкультурно-оздра вительных и спортивных мероприятии на местном уровне	305,0
12			Транспорт и коммуникация	158 310,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	158 310,2
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	158 310,2
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-837,0
			6. Финансирование дефицита (использование	837,0

			профицита) бюджета	
8			Используемые остатки бюджетных средств	837,0
	01		Остатки средств бюджета	837,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	837,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан